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Entgeltordnung Tagespflege „Oase“, Stand 01.01.2025 

Der Tagessatz bezieht sich auf eine tägliche Versorgung von 7.30 Uhr bis 17.00 Uhr (Montag bis Samstag) 

 

 

Verbrauchte Pflegemittel nach Beleg (siehe Preisliste) 

Die Pflegekasse übernimmt die Kosten für die Pflegevergütung, Ausbildungsumlage sowie km-Pauschale bis zum monatlichen Höchstbetrag. 

                        

         Vergütungszuschlag für Betreuung gemäß § 43 b SGB XI (Öffnungszeit 6Tage) 

  

 

Pflegegrad Pflege- 
kosten 

Investitions- 
kostenanteil 

Entgelt für 
Verpflegung 

Entgelt für 
Unterkunft 

Ausbildungs- 
umlage 

Tagessatz 
komplett 

Tage pro 
Monat 
bezuschusst 
durch 
Pflegekasse 

Leistungen 
Pflegekasse 
pro Monat 
 

Eigenanteil 
pro Tag 

  € € € € € €  € € 

0 94,06 6,21 8,26 8,26 4,81 121,60 0 0,00 121,60 

1 94,06 6,21 8,26 8,26 4,81 121,60 0 131,00 121,60 

2 94,06 6,21 8,26 8,26 4,81 121,60 7 720,00 22,73 

3 94,06 6,21 8,26 8,26 4,81 121,60 14 1356,00 22,73 

4 94,06 6,21 8,26 8,26 4,81 121,60 17 1.685,00 22,73 

5 94,06 6,21 8,26 8,26 4,81 121,60 21 2.085,00 22,73 

Kilometerpauschale Kosten/Tag/Fahrt 

bis 3 km 2,00 € 

bis 7 km  3,95 € 

bis 11 km 6,00 € 

über 11 km 7,95 € 

 Rollstuhlpauschale 3,95 € 

6 Anwesenheit 5 Anwesenheit 4 Anwesenheit 3 Anwesenheit 2 Anwesenheit 1 Anwesenheit 

222,07 185,06 148,05 111,04 74,02 37,01 


